
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 29 DEL 25-11-2024
 

OGGETTO: ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA PERSONALIZZATO PER DISABILI IN VIA GARIBALDI E
VIA MICHELANGELO

 
 

 
Vista l’istanza presentata al protocollo del Comune di Sant’Angelo Muxaro in data 07.11.2024, n. 8687, con la quale è stata richies
ta l’assegnazione di uno stallo di sosta personalizzato per disabili nelle immediate vicinanze dell’immobile di residenza dell’ista
nte;

 
Vista la relazione di servizio dell’Ufficio di Polizia Locale con la quale veniva espresso parere favorevole in merito all’istanza su i
ndicata;

 
Considerato che ricorrono le condizioni previste dal Codice della Strada (art. 188 C.d.S.) e dal Regolamento di esecuzione e
attuazione al Codice della Strada (art. 381) per l’assegnazione, a titolo gratuito, di uno spazio riservato alla sosta personalizzata per
disabili;

 
Considerato che il richiedente risulta titolare delcontrassegno parcheggio invalidi n.4 rilasciato           dal Comune di Sant’Angelo
Muxaro;

 
Ritenuto, pertanto, di poter concedere al suddetto disabile uno spazio di sosta personalizzato in Sant’Angelo Muxaro alla Via Garib
aldi ordinandone la conseguente istituzione e realizzazione;
 
Vista l’istanza presentata al protocollo del Comune di Sant’Angelo Muxaro in data 11.11.2024, n. 8759, con la quale è stata
richiesta la realizzazione di uno stallo per disabili personalizzato in Via Michelangelo;

 
Considerato che il richiedente risulta titolare del contrassegno parcheggio invalidi n.8 rilasciato dal Comune di San Biagio Platani;

 
Ritenuto, pertanto, di poter concedere al suddetto disabile uno spazio di sosta personalizzato in Sant’Angelo Muxaro alla Via
Michelangelo n. 16 ordinandone la conseguente istituzione e realizzazione;

 
Visti:
-   il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285 del 31/04/1992 e successive modifiche e integrazioni;
-  il vigente Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 1992 e success
ive modifiche e integrazioni;
-  il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;
-  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

O R D I N A
 

L’istituzione di:
- uno stallo di sosta personalizzato riservato ai veicoli al servizio del disabile titolare del contrassegno parcheggio invalidi n. 4
rilasciato dal Comune di Sant’Angelo Muxaro da realizzare su Via Garibaldi;
- uno stallo di sosta personalizzato riservato ai veicoli al servizio del disabile titolare del contrassegno parcheggio invalidi n. 8
rilasciato dal Comune di San Biagio Platani da realizzare su   Via Michelangelo n. 16; 

AVVERTE
 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal
Codice della Strada.

ORDINANZA SINDACALE N. 29 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



 
 

DISPONE
 

Che si provveda alla realizzazione degli stalli ed alla collocazione della segnaletica prevista dalla normativa vigente.
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvediment
o.

  
I trasgressori di quanto prescritto dal presente provvedimento saranno perseguiti e sanzionati così come disposto dal Codice della Str
ada.
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia
interesse potrà, ai sensi della Legge n. 1034/1971, presentare ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
E’, altresì, ammesso, a norma di quanto previsto all’art. 37 del Decreto Legislativo n. 285/92 e con le modalità indicate dall’art. 74
del D.P.R. n. 495/92, ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.

 
-  Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune di Sant’Angelo Muxaro;
-  Sia trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Sant’Angelo Muxaro.

 
Dalla Residenza Municipale,

  
 
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 29 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


